
Zebranie prowadził przewodniczący 
RO WIL Stefan Sobczyński, który 

na wstępie przedstawił dyrektora biura 
WIL. W drodze konkursu został nim 
p. Przemysław Markowski. Posiada 
tytuł magistra prawa, ukończył także 
Wyższą Szkołę Bankową. Dotychczas 
pracował w Urzędzie Miasta Poznania, 
gdzie był kierownikiem Oddziału Stare 
Miasto. Aktualnie pełni funkcję radne-
go w Radzie Miasta. 

Następnie przewodniczący poinfor-
mował zgromadzonych o zajęciu przez 

WIL III miejsca w konkursie Prezesa Naczelnej Izby Lekar-
skiej na najlepiej prowadzony rejestr lekarzy. Satysfakcja 
jest tym większa, że za nami pozostały wszystkie duże izby 
lekarskie. Wręczenie nagród odbyło się podczas posiedzenia 
NIL 15.12.2006 r.

Sprawy osobowe

RO przyznała prawo wykonywania zawodu lekarzowi cu-
dzoziemcowi, który do tej pory posiadał prawo wyłącznie w 
celu uzyskania specjalizacji. Otrzymał jednak prawo stałego 
pobytu w Polsce na zasadzie rezydenta długoterminowego, co 
pozwoliło mu otrzymać prawo wykonywania zawodu na wa-
runkach takich jak Polak.

Na poprzednim posiedzeniu RO podjęła uchwałę stwier-
dzającą zawieszenie przez prokuratora prawa wykonywania 
zawodu lekarzowi, przeciw któremu toczy się postępowanie. 
Taka decyzja prokuratora podlega natychmiastowemu wyko-
naniu. Wykonanie tej decyzji przez RO polega na stwierdzeniu 
faktu zawieszenia prawa wykonywania zawodu, odnotowania 
tego w rejestrze i zobowiązaniu lekarza do złożenia w WIL 
dokumentu. Lekarz ten złożył zażalenie do sądu od decyzji 

prokuratora, a sąd rozpatrzył zażalenie pozytywnie i decyzję 
prokuratora uchylił, co RO potwierdziła stosowną uchwałą.

Konkursy

RO rekomendowała kandydatów do kilku komisji konkur-
sowych oraz dokonała wymiany kandydatów w dwóch kon-
kursach. W związku z wątpliwościami dotyczące tego, jakie 
formalne kwalifikacje musi spełniać członek komisji konkur-
sowej, stwierdzono jednoznacznie, że musi być to lekarz po-
siadający tytuł specjalisty. 

Omówiono zmiany w ustawie o podatku dochodowym od 
osób fizycznych. Środowisko lekarskie jest zaniepokojone tym,
czy w świetle nowych przepisów lekarze będą mogli świadczyć 
swoje usługi w oparciu o umowy cywilno-prawne. Wywiązała 
się długa dyskusja, której efektem jest komunikat zawierający 
zalecenia dla lekarzy. W ostatnich dniach ukazało się stanowi-
sko Ministerstwa Finansów w tej sprawie, które powoduje, że 
komunikat RO stał się nieaktualny. Zagadnienie to przedstawia 
kol. Andrzej Cisło w tekście zamieszczonym obok. 

RO omówiła problemy związane z realizacją ustawy  
o przekazaniu świadczeniodawcom środków na wzrost wy-
nagrodzeń. Z informacji, które wpływają do RO, wynika, że  
w SPZOZ-ach podwyżki nastąpiły, lecz zróżnicowanie ich wy-
sokości jest duże. O sytuacji w NZOZ-ach informacji oficjal-
nych nie mamy. Nadal nie mogą korzystać z podwyżek lekarze 
będący właścicielami NZOZ-ów. Na ten temat RO uchwaliła 
stanowisko, które drukujemy oddzielnie. Niestety, słyszymy 
dość liczne skargi od kolegów zatrudnionych w NZOZ-ach, że 
podwyżki dla nich miały charakter symboliczny.
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